
 

AMENDEMENT GEMEENTERAAD 
 

Amendementnummer: 2025-A0026 

Datum indiening: 26 mei 2025 

 

Onderwerp: Geen verdere bedrijventerreinontwikkeling op de Revelhorst 
 

De raad van de gemeente Zutphen 

gelezen:  

het raadsvoorstel Omgevingsvisie gemeente Zutphen 

Besluit: 
Om besluitpunt 2 van het ontwerp raadsbesluit te wijzigen: 
 
Van: 
“de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen, met inachtneming van de wijzigingen als 
benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen’." 
 
Naar: 
"de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen, met inachtneming van de wijzigingen als 
benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ en met inachtneming van 
het volgende: 
 
• Voor het gebied De Revelhorst geldt dat vestiging van nieuwe bedrijvigheid, grootschalige 

bedrijfsbebouwing of functiemenging met bedrijfsdoeleinden niet is toegestaan. De gemeente 
kiest nadrukkelijk voor het behoud van de huidige woon-, landschappelijke en recreatieve functies 
in dit gebied. De ruimtelijke ontwikkeling van bedrijvigheid wordt geconcentreerd op bestaande 
bedrijventerreinen zoals De Mars, die daarvoor zijn ingericht en bereikbaar zijn.” 

Indiener(s): Petra Ackermans (Kies Bewust Lokaal) 
 
Mede-indiener(s):  
 

Toelichting: 
Met dit amendement maken we als gemeenteraad een heldere keuze: Revelhorst is géén geschikte 
locatie voor nieuwe bedrijventerreinen. We kiezen voor behoud van de woonkwaliteit, de menselijke 
maat en het landschap, en stellen kaders die helderheid en rust bieden aan bewoners. 



De gemeente beschikt over voldoende ruimte op De Mars voor economische ontwikkeling. Daar hoort 
bedrijvigheid thuis, niet in het groene en gemengde gebied van Revelhorst. 

 

 


